[bookmark: _GoBack]29.02.2024г. № 20-71-2/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk93912902]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В «ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В УСТЬ-БАЛЕЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ОТ 29.04.2021Г.
№ 46-163-1/ДСП (В РЕДАКЦИИ ОТ 30.11.2023Г. №16-56-3/ДСП)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Усть-Балейском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Усть-Балейского муниципального образования от 29.04.2021 № 46-163-1/ДСП (в редакции от 30.11.2023 № 16-56-3/ДСП) следующие изменения и дополнения:
1. Статью 22 изложить в новой редакции:

Статья 22. Общие положения
В  решении  о бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета.
Решением  о бюджете устанавливаются:
-распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
-общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Усть-Балейского муниципального образования;
-объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам  в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);
-общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета;
-источники финансирования дефицита бюджета;
-верхний предел  муниципального внутреннего долга состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям;
- предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга при условии соблюдения ограничения объем расходов на обслуживание муниципального долга;
- общий, объем бюджетных средств, направляемых на реализацию ведомственных целевых программ Усть-Балейского муниципального образования;
- общий объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства;
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на создание резервного фонда администрации Усть-Балейского муниципального образования;
- общий объем бюджетных ассигнований для предоставления бюджетных кредитов;
-программа муниципальных внутренних заимствований;
-иные показатели.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник» Усть-Балейского муниципального образования, разместить на официальном сайте администрации Усть-Балейского муниципального образования - сельского поселения http: www. http://ust-baleyskoe-mo.ru/

Глава Усть-Балейского
муниципального образования
В.В. Тирских